
Tweede Kamer der Staten-Generaal 2 
Zitting 1974-1975 H E R D R U K 1) 

13 102 Wijziging van de inkomstenbelasting, van de loonbelasting en van enige 
sociale verzekeringswetten in het kader van het belastingplan 1975 

Nr. 9 Amendementen van het lid Koning 

Ingezonden 19 november 1974 

De ondergetekende stelt de volgende amendementen voor: 

I 

Artikel I, onderdeel C. 1., wordt vervangen door: 

C. 1. In artikel 53 wordt het eerste lid, zoals dit voorschrift bij het begin 
van het kalenderjaar 1975 luidt ingevolge de Bijstellingsbeschikking inkonv 
stenbelasting 1975 (Stcrt. 1974/180), vervangen door: 
1 
Het bedrag van de verschuldigde belasting wordt bepaald aan de hand van 
de navolgende tabel. 
Bij een belastbare som van Bedraagt de belasting het in kolom 111 

meer dan doch niet meer dan kolom IV vermelde percentage van het 
gedeelte van de belastbare som dat het in 
kolom I vermeld* j bedrag te boven gaat 

1 II III IV 

f 3 000 20% 
f 3 000 f 10 976 f 600 25% 
f 10 976 f 18 057 f 2 594 30% 
f 18 057 f 26 554 f 4 718 39% 
f 26 554 f 39 299 f 8 031 49% 
f 39 299 f 54 877 f 14 276 58% 
f 54 877 f 73 288 f 2 3 311 63% 
f 73 288 f 95 947 f 34 909 66% 
f 95 947 f 141 264 f 49 863 69% 
f 141 264 - f 8 1 131 7 1 % 

Het bedrag aan belasting wordt naar beneden afgerond op gehele guldens. 
Bedragen van f 73 en minder worden niet geheven. 

Artikel I I , onderdeel B. 1., wordt vervangen door: 

' Wegens toevoeging van amendement onder I I I 
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B. 1. In artikel 20 wordt het eerste lid, zoals dit voorschrift bij het begin van 
het kalenderjaar 1975 luidt ingevolge artikel 20, zesde lid, van de Wet op de 
loonbelasting 1964 in verband met de Bijstellingsbeschikking inkomsten-
belasting 1975, vervangen door: 
1 
Het bedrag van de belasting over een loontijdvak van een jaar wordt afgeleid 
uit de navolgende tabel. 

Bij een belastbare som van Bedraagt de belasting het in kolom III 
vermelde bedrag, vermeerderd met het in 

meer dan doch niet meer dan kolom IV vermelde percentage van het 
gedeelte van de belastbare som dat het in 
kolom I vermelde bedrag te boven gaat 

I II III IV 

- f 3 000 - 20% 
f 3 000 f 10 976 f 600 25% 
f 10 976 f 18 057 f 2 594 30% 
f 18 057 f 26 554 f 4 718 39% 
f 26 554 f 39 299 f 8 031 49% 
f 39 299 f 54 877 f 14 276 58% 
f 54 877 f 73 288 f 23 311 63% 
f 73 288 f 95 947 f 34 909 66% 
f 95 947 f 141 264 f 49 863 69% 
f 141 264 — f81 131 71% 

Het bedrag aan belasting wordt naar beneden afgerond op gehele guldens. 
Bedragen van f 73 en minder over een loontijdvak van een jaar worden niet 
geheven. 

III 
Aan artikel VII wordt, onder aanduiding van het enige lid als eerste lid, 
toegevoegd: 

2. Gedurende het eerste kwartaal van het kalenderjaar 1975 wordt voor de 
heffing van de loonbelasting de in artikel II, onderdeel B. 1., opgenomen tabel 
geacht te luiden: 

Bij een belastbare som van Bedraagt de belasting het in kolom II I 
vermelde bedrag vermeerderd met het 

meer dan doch niet meer dan in kolom IV vermelde percentage van het 
gedeelte van de belastbare som dat het in 
kolom I vermelde bedrag te boven gaat 

I II III IV 

- f 3 000 — 20% 
f 3 000 f 10 976 f 600 25% 
f 10 976 f 18 057 f 2 594 31% 
f 18 057 f 26 554 f 4 789 39% 
f 26 554 f 39 299 f 8 102 49% 
f 39 299 f 54 877 f 14 347 58% 
f 54 877 f 73 288 f 23 382 63% 
f 73 288 f 95 947 f 34 980 66% 
f 95 947 f 141 264 f 49 934 69% 
f 141 264 — f81 202 71% 

Onze Minister stelt de tabellen die toepassing vinden in de overige kwartalen 
van het kalenderjaar 1975 zodanig op dat het uit de eerste volzin voortvloeiende 
nadeel zpveel mogelijk ongedaan wordt gemaakt. 

Koning 
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